Общественный совет
  Костанайской области

Протокол № 15
заседания президиума Общественного совета Костанайской области
Областной маслихат, каб. 705					                20 июня 2019 г.
Присутствовали члены президиума Общественного совета:
Турсунов А.Ж.,  Жалыбин С.М., Искандирова Т.Н.
Председательствовал: Турсунов А.Ж., председатель Общественного совета Костанайской области.
Повестка дня:
1. О проекте  постановления акимата Костанайской области  от 15 июня 2019 года  «Об утверждении регламента государственной услуги «Выдача разрешения на вырубку деревьев»;
1. О проекте  постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата от 21 сентября 2015 года № 396 «Об утверждении регламентов государственных услуг в области здравоохранения»;
1. О проекте постановления акимата Костанайской области  «О  внесении изменения в постановление акимата  от 15 декабря 2019 года № 551 «Об утверждении регламента государственной услуги «Выдача лицензии на осуществлении деятельности на производство (формуляции0 пестицидов (ядохимикатов) аэрозольным и фумигационным способоами»;
1. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановление акимата от 29 июня 2016 года № 314 «Об утверждении перечня открытых данных, размещаемого на итнернет-портале открытых данных»;
1. проекте постановления акимата Костанайской области «об утверждении регламентов государственных услуг в сфере культуры» от 2 сентября 2015 года № 376.
Повестка дня утверждена единогласно.
Слушали информацию по повестке дня Искандирову Т.Н., и.о. секретаря Общественного совета Костанайской области.
Выступили: Турсунов А.Ж., Искандирова Т.Н.
Президиум  РЕШИЛ:
1. Проекты   рассмотренных   постановлений     акимата     Костанайской     области оставить без внесения на рассмотрение Общественного совета.
2.
Решение принято единогласно

Председатель					И.о.секретаря
Общественного совета				Общественного совета
Костанайской области                                  Костанайской области
[bookmark: _GoBack]__________А.Турсунов                    		____________Т.Искандирова